



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
04/2023-1



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE
12/2023-SRP

No dia 19 de Junho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO n° 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF n° **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA **CNPJ:** 32.853.434/0001-20

Representante: CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Telefone: (79) 3214-4782

Email: CLAUCOMERCIO@BOL.COM.BR

Endereço: AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218 - CIRURGIA, Aracaju - SE - 49055-210

Item: 20	Quantidade: 1.197,00	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo: REAL	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$16.758,00
Descrição: BROA DE MILHO, USO ALIMENTÍCIO, LIVRE DE SUJIDADES, MORFOS OU QUAISQUER ALTERAÇÃO QUE COMPROMETA A QUALIDADE DO PRODUTO; COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS CADA UNIDADE (20 UNIDADES)						
Item: 30	Quantidade: 37,00	Unidade: CX	Marca: HABITO	Modelo: HABITO	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$629,00
Descrição: CATCHUP, TRADICIONAL A BASE DE TOMATE, EM SACHÊS DE 8G; USO CULINÁRIO; CAIXA CONTENDO 180 SACHÊS.						
Item: 46	Quantidade: 86,00	Unidade: LATA	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	Preço Unitário: R\$ 28,25	Valor Total: R\$2.429,50
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSA EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRES DE IMPUREZAS, SENDO CONSIDERADO PESO LÍQUIDO O PESO DRENADO; LATA COM 2 KG; USO CULINÁRIO.						
Item: 47	Quantidade: 242,00	Unidade: KG	Marca: QUERO	Modelo: QUERO	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$2.662,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 1ª QUALIDADE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS E SÃOS E SELECIONADOS. CLASSE SIMPLES, SECO, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO DE 18% P/P, COLORAÇÃO VERMELHA, CONSISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, PARASITAS LARVAS E FERMENTAÇÕES; EMBALAGEM COM 01 KG.						
Item: 49	Quantidade: 1.452,00	Unidade: PCT	Marca: CORINGA	Modelo: CORINGA	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$2.439,36
Descrição: FARINHA DE MILHO, AMARELA, LEVEMENTE TORRADA COM FLOCOS CROCANTES, MACERADOS E PENEIRADOS, PRODUZIDA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE 1ª QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS; NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS; EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 500G.						
Item: 60	Quantidade: 172,00	Unidade: CX	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA	Preço Unitário: R\$ 6,96	Valor Total: R\$1.197,12
Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), CREMOSO E TEXTURA HOMOGÊNEA; CAIXA TETRA PACK CONTENDO 395 GRAMAS.						
Item: 74	Quantidade: 151,00	Unidade: PCT	Marca: POPULAR	Modelo: POPULAR	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$2.265,00
Descrição: MARIOLA DOCE – FEITA DE BANANA E AÇUCAR CRISTAL, EMBALADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, UNITARIAMENTE SEPARADOS; PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.						
Item: 86	Quantidade: 408,00	Unidade: CX	Marca: HABITO	Modelo: HABITO	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$6.936,00
Total:						R\$ 71.101,34

Descrição: MOSTARDA, TRADICIONAL, USO CULINÁRIO; INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE; CAIXA COM 189 SACHÊS PESANDO 8 GRAMAS A UNIDADE.

Item: 92 Quantidade: 3.622,00 **Unidade:** PCT **Marca:** REAL **Modelo:** REAL **Preço Unitário:** R\$ 9,88 **Valor Total:** R\$35.785,36

Descrição: PÃO HOT DOG, PACOTE COM 10 UND PESANDO 50G (CADA UND), FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, EM PLENO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

Total: R\$ 71.101,34

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/06/2024**, a contar do dia **19/06/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Valberto de Oliveira Lima
12754447504

Dados: 20/06/2023 12:25:06

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
32.853.434/0001-20

Assinado de forma digital por:

Glicia Oliveira Passos
00252199529

Dados: 20/06/2023 09:39:33